
UNIVERSITATEA  „ 1 DECEMBRIE 1918 “   
ALBA  IULIA    
                                                    
 

 HOTĂRÂREA  NR. 41/13648 
din data de 03.09.2014 

 
 Senatul Universităţii „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, consultat on-line în data de 03.09.2014, 
 În baza Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011, cu modificările şi completările ulterioare şi a 

Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului, 
    
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

1. Se aprobă modificarea componenţei comisiei de concurs pentru ocuparea postului didactic vacant de 
conferenţiar, poz. 1 din statul de funcţii al Departamentului de Ştiinţe Sociale,  din cadrul Facultăţii de 
Drept şi Ştiinţe Sociale, aprobată de Senat în data de 18.06.2014, după cum urmează: 

 FACULTATEA DE DREPT ŞI TIINŢE SOCIALE 
 DEPARTAMENTUL DE STIINŢE SOCIALE 
 Conferenţiar, poz. 1. Discipline: Politici şi programe de incluziune socială; Dezvoltate comunitară; 

Politici sociale; Dimensiunile dezvoltării durabile regionale; Sociologia comunităţilor; Tehnici de 
comunicare. 

 Preşedinte: Conf. univ. dr. Marina Lucian Viorel – Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 
 Membri:  Conf. univ. dr. Rusu Horațiu - Universitatea” Lucian Blaga” din Sibiu   

   Conf. univ. dr. Gal Denizia - Universitatea ”Babeș Bolyai” din Cluj-Napoca  
    Conf. univ. dr. Neamțu Nicoleta - Universitatea ”Babeș Bolyai” din Cluj-Napoca  
    Conf. univ. dr. Șandru Codrina - Universitatea ”Transilvania” din Braşov 
 Membru supleant:   Prof. univ. dr. Vasile Burja - Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 
 
2. Se aprobă regulamentele şi procedurile elaborate de Centrul de Relaţii Internaţionale, cu amendamentele 

aprobate de Senat, privind: 
 -  Regulamentul de organizare şi funcţionare al Centrului de Relaţii Internaţionale 
 - Regulamentul de organizare şi funcţionare al Biroului de Programe comunitare şi acorduri 

internaţionale (BPCAI) 
 -  Regulamentul pentru selecţie mobilităţi Erasmus 
 - PO 17. 004 – Aplicare pentru finanţare la ANPCDEFP şi contractare în cadrul ERASMUS+ 
 - PO 17. 005 – Primirea lectorilor străini la UAB în cadrul programului ERASMUS+  
 - PO 17. 006 – Primirea studenţilor străini la UAB în cadrul programului  ERASMUS+  
 - PO 17. 007 – Plecarea personalului didactic sau nedidactic în stagii de predare/perfecţionare în cadrul 

programului ERASMUS+ 
 - PO 17. 008 – Plecarea studenţilor din UAB la studii/plasament în cadrul programului ERASMUS+ 
 - PO 17.  0014 – Stabilirea granturilor aferente mobilităţilor din cadrul programului ERASMUS+ 
  
3. Se aprobă cererea d-lui asist. univ. dr. Bogdan Croitoru, angajat al universităţii, pentru acordarea unui 
concediu fără plată, în perioada 11.09.2014 – 11.09.2015. 
 Răspunde: Şef Birou Personal – Salarizare. 

 

PREŞEDINTE SENAT  
prof. univ. dr. Nicoale Todea 

 
 

        Secretar sef 
       Ing. Hava Cristina 

 
      


